



Weekend PEŁEN ATRAKCJI

Czytaj na stronie 4



WYDARZENIE

Radny zaprasza na konsultacje



W najbliższą środę, 11 września, o godzinie 19.00, w Miliczu przy ul. Akacjowej odbędą się konsultacje społeczne, na które zaprasza radny Leszek Żuber. Poniżej treść zaproszenia:

„W związku z docierającymi do mnie sygnałami od mieszkańców wschodniej części osiedla Karłów (lotniska) o potrzebie stworzenia przejścia dla pieszych

przy ul. Akacjowej, na wysokości ul. Kasztanowej – przy zjeździe ze ścieżki rowerowej – ZAPRASZAM NA SPOTKANIE KONSULTACYJNE w najbliższą środę 11 września na godz. 19:00. Będzie to także okazja do rozmów nt. innych potrzeb mieszkańców naszego miasta.

Leszek Żuber
radny Rady Miejskiej w Miliczu”

(RED.)

POD NASZYM PATRONATEM

Świętowali 30-lecie parafii



31 sierpnia Parafia pw. św. Andrzeja Boboli w Miliczu wraz z partnerami zorganizowała Jubileuszowy Festyn Parafialny. Była to okazja to uczczenia 30-lecia istnienia milickiej parafii oraz zabawy na zakończenie wakacji.

Jubileusz rozpoczęto od mszy św. pod przewodnictwem ks. Marcina Robakowskiego. Następnie na terenie Chatki Puchatka odbyła się część rozrywkowa. Na zgromadzonych czekały takie atrakcje, jak strefa zamków dmuchanych, animacje dla dzieci, pokaz lokalnego silacza Tadeusza Hryciuka, występ Akademii Tańca Jaskier, pokaz iluzjonisty Kuby Warkocza, koncerty na żywo, pokazy straży pożarnej

i policji, strefa gastronomiczna i największa gratka dla najmłodszych – piana party.

Święto istniejącej od 1994 r. parafii pomogli zorganizować przedstawiciele władz gminnych i powiatowych, Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, świetlica środowiskowa Chatka Puchatka, Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Miliczu oraz Ośrodek Kultury w Miliczu. Uroczystego otwarcia wraz z proboszczem, ks. Zbigniewem Słobodckim, dokonali starosta Dorota Folmer, burmistrz Wojciech Piskozub i prezes MSPDiON Alicja Szatkowska. Konferansjerem festynu był Przemysław Walniczek z MSPDiON.

(RED.)

GMINA KROŚNICE

Muzyczna uczta w Wierzchowicach

1 września w miejscowości Wierzchowice, w gminie Krośnice, odbyło się „Muzyczne spotkanie u Hochbergów”. Uroczystość poświęcono upamiętnieniu rodu, który przez niemal 150 lat panował w regionie, a zwieńczeniem wydarzenia był koncert w miejscowym kościele.

Ród Hochbergów przez blisko 150 lat władał państwem stanowym Nowy Zamek – Wierzchowice. Uroczystość rozpoczęto od śpiewu i gry na lirze lokalnego barda – Włodzimierza Ranozka. Następnie Milicka Grupa Rekonstrukcyjna zadbała o przybycie postaci odzwierciedlających dawnych władców regionu. Po powitaniu historycznego hrabostwa uroczystego odkrycia tablicy upamiętniającej pałac, który przed laty istniał w Wierzchowicach, dokonali wójt An-



drzej Biały, soltys Dorota Pawlak i jeden z fundatorów tablicy, Jacek Sławiński, przedstawiciel firmy Conmet-Pol.

Podczas uroczystości dokonano też rozstrzygnięcia podzielonego na trzy kategorie wiekowe konkursu plastycznego pn. „Pałac, którego nie ma”. Wśród dzieci zatriumfowała Julia Jaworska z Rudy Milickiej, drugie miejsce zajęła Amelia Kossmann

z Milicza, a trzecie ex aequo Oliwia Szwałda z Bukowic i Oliwia Jarecka z Krośnic. W kategorii młodzieży najlepiej oceniono pracę Mai Sławińskiej, drugą lokatę przyznano za dzieło Jagody Sobolewskiej z Bukowic, a najniższy stopień podium zajął Filip Mikołajczak z Czatkowic. Spośród dorosłych najwyższą nagrodę otrzymała Maria Czemerys, drugie miejsce zajęła Ewelina Erhard, a trzecie Urszula Kołacz.

Na zakończenie wydarzenia zgromadzeni udali się do miejscowego kościoła, gdzie odbył się koncert muzyki dawnej w wykonaniu kwartetu Ensemble Sanguineus. Organizatorami wydarzenia była grupa inicjatywna w składzie: Magdalena Fortuniak, Jadwiga Teresa Stepień, Piotr Nowakowski i Krystian Okoń, a działania wsparli gmina Krośnice, Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe w Krośnicach i liczni sponsorzy.

(MS)



AKTUALNOŚCI

Razem dla Baryczy - współpraca burmistrzów Milicza i Odolanowa

Dnia 2 września w gminie Milicz odbyło się spotkanie burmistrza gminy Milicz Wojciecha Piskozuba z burmistrzem Odolanowa Maciejem Szorskim. Tematem spotkania była sytuacja na rzece Barycz i podejmowanie dalszych kroków w celu jej utleniania.

Na spotkaniu podjęto decyzję, że jednostki OSP z gmin Milicz oraz Odolanów będą utleniały wodę w trzech miejscach rzeki: w miejscowości Uciechów (województwo wielkopolskie), we Wróbliniu oraz pomiędzy Potasznia a Gądkowicami. Strażacy będą tam, w trybie zmiennym, za pomocą pomp szlamowych natleniać wodę, co bardzo pomaga rybom. Dodatkowo woda jest utleniana na jazie Bolko, gdzie działa pompa użyczona przez Wody Polskie.

Sytuacja na Baryczy jest nadal trudna, szczególnie w gminie Odolanów. Tam od 20 sierpnia strażacy pompują wodę



z pobliskich piwnic, a około godziny 17:00 nad miastem unosi się smród gnojowicy pochodzącej z rzeki. Burmistrz Odolanowa skarży się również na niedrożność koryta rzeki, które jest zarosnięte, przez co woda stoi w miejscu. Podejmuje kroki, aby koryto rzeki było udrożnione i pisze pisma do Wód Polskich, aby te udrożniły koryto i pozwoliły wodzie płynąć.

Burmistrz gminy Milicz pozostaje w stałym kontakcie z burmistrzem Odolanowa. Każdy podjęty krok jest omawiany wspólnie, aby działania były skoordynowane. Jak informują obaj burmistrzowie, zanieczyszczenie pochodzi z pól, a najprawdopodobniej spowodowane jest składowaną tam gnojowicą.

(DL)

KROŚNICE

Umowa na renowację kościelnych rzeźb

28 sierpnia w Gminie Krośnice miało miejsce podpisanie istotnej umowy z ks. Henrykiem Matuszakiem, proboszczem Parafii pw. Narodzenia NMP w Wierzchowicach, dotyczącej realizacji projektu „Konserwacja rzeźb personifikacji z ołtarza drewnianego kościoła w Wierzchowicach”.

Tego samego dnia ks. Henryk Matuszak podpisał również kontrakt z firmą ART STUDIO Arkadiusz Maciej Pracownia Konserwacji Dziel Sztuki, która będzie odpowiedzialna za przeprowadzenie prac konserwatorskich.

Dzięki Gminie Krośnice projekt ten otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 145 478 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia unikalne rzeźby zostaną odrestaurowane, co nie tylko ocali dziedzictwo kulturowe dla przyszłych pokoleń, ale także pozwoli parafianom cieszyć się pięknem odnowionych dzieł sztuki.

(PAW)



Fot. Gmina Krośnice

POD NASZYM PATRONATEM

Trasę wyznaczył karp

Początek września to także czas rozpoczęcia kolejnej edycji święta najpopularniejszej ryby w regionie. Jednym z wydarzeń inauguracyjnych tegoroczną edycję Dni Karpia był, zorganizowany tradycyjnie w pierwszą niedzielę września, rajd rowerowy „Szlakiem Karpi Cieszkowskiego”.

Około 40 uczestników wyruszyło sprzed budynku cieszkowskiego urzędu. Rowerzystów czekał zróżnicowany przejazd, złożony z trudniejszych i łatwiejszych

odcinków. Jadąc przez miejscowości Sędraszycy, Nowy Folwark, Brzezina, Pakosławsko i Jawor dotarli na metę we wsi Góry. Trasa rajdu liczyła około 20 km.

W trakcie postojów uczestnicy dyskutowali o ekologii oraz poznawali miejsca zakupu słynnego karpia w lokalnych restauracjach.

W Górach dokonano uroczystego otwarcia i testu nowego punktu postojowego dla rowerzystów, w skład którego wchodziła wiata, ławki, grill, stojaki na rowery, miejsce parkingowe i mapa.



Punktem końcowym rajdu było miejsce wspólnej biesiady w Górach, gdzie zorganizowano wspólny poczęstunek z kielbasą, chlebem, pączkami, bigosem, sałatkami, kaszanką, słodyczkami i napojami. Wydarzenie trwało do godzin wieczornych.

(MS)

DZIADKOWO

„Rakłowice” najlepiej zorientowane



Ostatniego dnia sierpnia sołectwo Dziadkowo i KGW Dziadkowanie zorganizowały „Dziadkowski marsz na orientację” w Leśnictwie Rakłowice. O puchary rywalizowało 12 ekip.

Każda z drużyn musiała liczyć przynajmniej dwóch członków, w tym co najmniej jedno dziecko i jedną osobę pełnoletnią. Wszyscy uczestnicy mieli za zadanie odnaleźć 12 punktów zaznaczonych na mapie, a następnie odbić pieczątki w odpowiednich miejscach. Trasę można było pokonywać maszerując lub biegnąc, a za najlepszy zespół uznawano ten, który wykona wszystkie zadania i w pełnym składzie jako pierwszy przybędzie na metę zawodów.

Drużyny startowały w trzyminutowych odstępach, a na wstępne zapoznanie

z mapą miały tylko trzy minuty. Za dobry wynik uznawano czas nieco ponad jednej godziny. Jako pierwszy na mecie zjawili się team „Rakłowice”, któremu wykonanie zadań zajęło 50 minut. Wydawało się, że reprezentanci tej ekipy zwyciężą ze sporą przewagą nad resztą stawki, ale niedługo potem na mecie zjawili się „Borsuki” i okazały się zaledwie niespełna dwie minuty wolniejsze od triumfatorów. Rywalizacja o trzecią lokatę była jeszcze bardziej zacięta, bo tylko jedna minuta dzieliła od podium „Góry”, które musiały ustąpić drużynie „Gdzie my jesteśmy?”.

Po zakończeniu rywalizacji uczestników zaproszono na wspólny posiłek z pieczonymi kielbaskami, zupą i ciastem na terenie przy świetlicy wiejskiej w Dziadkowie. Tam też wręczono puchary dla czołowej trójki zmagających.

(MS)



EDUKACJA

Mianowano 16 nauczycieli



Burmistrz Wojciech Piskozub 29 sierpnia w Starej Rzeźni wręczył 16 nauczycielom, reprezentującym łącznie 5 szkół z terenu gminy Milicz, akty mianowania.

W trakcie uroczystości podkreślono, iż awans na stopień nauczyciela mianowanego to dowód ciężkiej pracy i zaangażowania oraz chęci ciągłego rozwoju. Gronu pedagogicznemu życzone dalszych sukcesów w pracy i satysfakcji z wyzwań edukacyjnych.

Akt mianowania otrzymali Katarzyna Cholodecka, Michał Miśkiewicz, Łukasz Filipiak i Katarzyna Vogt ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Miliczu, Agata Dzieciuchowicz, Katarzyna Milian, Mariusz Kuśnierz, Sebastian Kotecki, Krystian Walniczek, Przemysław Tasarz i Klaudia Trzeciak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu, Joanna Kołodziejska i Aleksandra Raczek ze Szkoły Podstawowej w Nowym Zamku, Joanna Mormel i Anita Stasiewicz ze Szkoły Podstawowej w Sulowie oraz Justyna Miszczyk ze Szkoły Podstawowej w Czatkowicach. (MS)

BLACK & WHITE
WSZEWILKI

od **4 200 zł/m²**

6
mieszkań

74m²
powierzchni

4
pokoje

+25m²
poddasza
do adaptacji

Ruszamy z kolejnym etapem

www.myhome-deweloper.pl | (+48) 608-351-808

MYHOME DEVELOPER

BUKOWICE

Drużynowe zmagania na piątkę

W drugiej połowie sierpnia na boisku w Bukowicach odbyła się pierwsza edycja Turnieju Sołectw o Puchar Sołtysa Bukowic. W rywalizacji złożonej z pięciu konkurencji wzięło udział pięć pięcioosobowych ekip, reprezentujących pięć sołectw gminy Krośnice.

– W turnieju miało wziąć udział sześć sołectw. Niestety sołectwa Łędzina i Police odmówiły z przyczyn losowych. W „zastępstwie” swoją obecnością zaszczyliło nas sołectwo Krośnice – mówi Włodzimierz Sierszuła, sołtys sołectwa Bukowice I i główny organizator wydarzenia. Ostatecznie do rywalizacji stanęły sołectwa Bukowice I, Bukowice II, Łazy, Pierstnica i Krośnice. Każde sołectwo reprezentowała pięcioosobowa delegacja, składająca się z dwóch osób dorosłych oraz trojga dzieci uczęszczających do szkół podstawowych.

Turniej składał się z pięciu konkurencji. Pierwszą z nich było wbijanie gwoźdźnia w pień na czas, w którym uczestnik podbiegał do stanowiska, oddawał jedno ude-



zenie i wracał do drużyny, by kolejna osoba kontynuowała dzieło. Kolejny element zmagania stanowiło napełnianie garów wodą z basenu strażackiego, a czyniono to przy użyciu pięciu atrybutów – kaloszy, szklanek, nabierek, durszlaków oraz własnych dłoni. Trzecia konkurencja, nazwana „ślepy ninja”, polegała na wyborze jednego przedstawiciela, któremu pozostawała część drużyny zawiązywała opaskę na oczach, a następnie pilotowała przez

szereg działań, takich jak zbieranie ziemniaków i nalewanie wody do słoika oraz umieszczenie go w wyznaczonym miejscu, na trasie do mety. W kolejnej części zespoły przenosiły jednego z członków w kocu do linii rzutu, gdzie trzeba było oddać pięć rzutów warzywami do wiadra. Konkurencję końcową stanowił rzut kaloszem sołtysa na odległość.

Dla niektórych najtrudniejsze wydawało się wbijanie gwoździ pojedynczymi uderzeniami, innym trudności sprawiało przeniesienie wody durszlakiem, ale wszystkie konkurencje dostarczyły zgromadzonym wielu pozytywnych wrażeń. Szczególnie emocjonujące i pełne śmiechu okazały się „ślepy ninja” oraz rzut kaloszem sołtysa, zwłaszcza gdy kalosz trafił właściciela w głowę.

Zwycięzami rywalizacji zostali reprezentanci sołectwa Łazy. Drugie miejsce wywalczyło sołectwo Bukowice I. Do rozstrzygnięcia walki o trzecią lokatę potrzebna była dogrywka pomiędzy sołectwami Bukowice II i Pierstnica. Brązowych medalistów wyłoniła konkurencja „prawo, le-

isko”, czyli przeskakowanie przez linię na komendy spikera, w której lepiej spisła się ekipa z sołectwa Pierstnica. Piąte miejsce zajęło sołectwo Krośnice.

Nagrody dla pierwszych trzech sołectw stanowiły puchary, ufundowane przez sołtysa sołectwa Bukowice I, vouchery na kwoty 350, 200 i 100 zł, ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Miliczu i realizowane przez CETS Krośnice oraz palisady drewniane, ufundowane przez B&D Burchex z Bukowic. Każdy z uczestników Turnieju Sołectw otrzymał nagrodę za udział ufundowaną przez wójta Andrzeja Białego. Nagrody wręczyli W. Sierszuła oraz radni Zofia Adamus i Mateusz Pleciak. W sędziowaniu zmagania sołtysa wspomogli panowie Tomasz, Łukasz oraz Artur.

Wydarzenie zorganizowali sołtys W. Sierszuła, rada sołecka oraz KGW „Tradycja i współczesność” w Bukowicach. Każde z sołectw wspierały licznie przybyli kibice, dla których przygotowano takie atrakcje jak stoisko z rękodziełem, dmuchańce, baloniki w kuli, lody włoskie, sto-

isko z figurkami 3D czy lokalny sklep z napojami i stoisko gastronomiczne KGW Bukowice.

Jako zwieńczenie wydarzenia przewidziano imprezę taneczną. – Imprezę miał poprowadzić DJ NANEK. Niestety, z przyczyn zdrowotnych, nie mógł zaszczylić nas swoją obecnością i muzyką. W ostatniej chwili nie udało nam się znaleźć nikogo na zastępstwo. Planowaliśmy puścić muzykę w tle, aby nasi goście mogli nadal się bawić i biesiadować, ale z odsieczą ruszyli bracia Kamil i Mateusz, którzy zaoferowali swoją pomoc i granie, chcąc umilić wszystkim wieczór. Był to czas wspólnego biesiadowania, spotkania, rozmów, integracji, zabawy co było celem tego turnieju – opowiada sołtys sołectwa Bukowice I.

Organizator zapowiada kontynuację realizacji podobnych imprez, i to na szerszą skalę. – Była to pierwsza organizowana przez nas impreza. Mamy nadzieję, że choć w większości spełniliśmy oczekiwania gości. Proszę wybaczyć, że nie wszystkie sołectwa otrzymały zaproszenie. Ja, jako nowo wybrany sołtys, oraz niedawno założone koło gospodyń wiejskich postaramy się rozwijać i mamy nadzieję, że przyszłoroczny turniej umożliwi nam zaproszenie wszystkich sołectw z gminy Krośnice – dodaje W. Sierszuła. (MS)



Weekend pełen atrakcji!

Festiwal Karpia Milickiego 2024

W weekend 7-8 września w sercu Doliny Baryczy odbyła się kolejna edycja Festiwalu Karpia Milickiego. Wydarzenie przyciągnęło tłumy miłośników lokalnych tradycji oraz smakoszy karpia z całego kraju.

Festiwal rozpoczął się w sobotę o godzinie 14:00 na terenie przy Stadionie Miejskim w Miliczu. Scena należała do lokalnych i krajowych artystów, którzy zaprezentowali szeroki repertuar, od muzyki rockowej po pop. Były też znane gwiazdy – w sobotni wieczór Sarsa, a w niedzielę Organek. Występy przyciągnęły liczną publiczność, która bawiła się do późnych godzin wieczornych.

Nie mogło zabraknąć kulinarnej perły regionu - karpia milickiego. Uczestnicy mieli okazję spróbować wyjątkowej zupy rybnej oraz innych dań rybnych serwowanych przez lokalnych restauratorów. Stoiska z lokalnymi produktami, rękodziełem i pamiątkami przyciągnęły wielu odwiedzających. Była to doskonała okazja, aby poznać tradycje i smaki Doliny Baryczy. Była również bogata w atrakcje strefa rozrywki. Karuzele Madness zadbaly o odpowiednią dawkę adrenaliny i zabawy dla rodzin z dziećmi.

Festiwal Karpia Milickiego 2024 zakończył się sukcesem, a jego uczestnicy z pewnością będą czekać z niecierpliwością na kolejną edycję tego wyjątkowego wydarzenia.



XII Edycja Biegu Karpia w Rudzie Sułowskiej

7 września w Rudzie Sułowskiej odbyła się XII edycja corocznego Biegu Karpia. W tegorocznym wydarzeniu wzięło udział ponad 150 uczestników. Każdy z biegaczy otrzymał pakiet startowy, który zawierał kubek, koszulkę oraz gadzety promocyjne gminy Milicz.

Biegacze zgromadzili się na starcie jeszcze przed rozpoczęciem biegu, co było okazją do wysłuchania przemówienia burmistrza gminy Milicz, Wojciecha Piskozuba. Burmistrz przekazał pozdrowienia wszystkim uczestnikom i zaprosił ich na Festiwal Karpia, który odbywał się w Miliczu. Na zakończenie swojego wystąpienia życzył wszystkim powodzenia.

Po przemówieniu zawodnicy przygotowali się do startu, który oficjalnie ogłosił prezes OSiR-u w Miliczu, Rafał Binkiewicz. Biegacze wyruszyli na trasy o długości 5 km i 10 km, prowadzące przez malownicze lasy i otaczające ich stawy.

Podczas biegu prezes milickiego OSiR-u, wraz z Damianem Żubrem, menedżerem ds. marketingu Stawów Milickich SA, zorganizowali dla dzieci dodatkowe atrakcje, rozdając im soczki i pluszowe karpiki.

Zawody przebiegły bez zakłóceń, a wszyscy uczestnicy z entuzjazmem ukończyli trasy.

Rajd Rowerowy "Śladami Ryszarda Szurkowskiego"

Również w sobotę 7 września w Krośnicach odbył się Rajd Rowerowy "Śladami Ryszarda Szurkowskiego". Wydarzenie przyciągnęło licznych entuzjastów kolarstwa, którzy mieli okazję zmierzyć się z trzema trasami o długości 14 km, 28 km i 50 km. Uczestnicy startowali w 15-osobowych grupach, co pozwoliło na płynne i bezpieczne rozpoczęcie rajdu.

Wszystkich biorących udział w rajdzie obowiązywały zasady ruchu drogowego, gdyż trasy prowadziły przez otwarte drogi. Atmosfera była pełna entuzjazmu i zaangażowania, a uczestnicy cieszyli się urokami malowniczych tras.

Po zakończeniu rajdu wszyscy uczestnicy mogli wziąć udział w miniloterii, w której do wygrania były gadzety ufundowane przez sponsorów. Ponadto, dostępne były stoiska z rajdowymi pamiątkami, takimi jak koszulki, skarpetki, medale, smycze i kubki.

Dodatkowe atrakcje obejmowały możliwość przejażdżki rikszą, odwiedzenie stoisk sponsorów, a także zrobienie sobie zdjęcia w „Cykbudce”. Dla najmłodszych uczestników przygotowano strefę gier i zabaw prowadzoną przez II Szczep Drużyn im. Janusza Korczaka Hufca ZHP Powiatu Milickiego oraz konkurs malowania kamieni.

W trakcie wydarzenia odbyły się również wyścigi na rowerkach stacjonarnych oraz mini-wyścigi na rowerkach biegowych dla dzieci do 4 lat.

Rajd zakończyło losowanie nagród głównych, które przyciągnęło wielu uczestników. Organizatorzy wyrazili zadowolenie z przebiegu imprezy i zapowiedzieli kontynuację tej tradycji w przyszłych latach. Wydarzenie nie tylko promowało aktywność fizyczną, ale również stanowiło doskonałą okazję do integracji lokalnej społeczności oraz wspierania Fundacji im. Ryszarda Szurkowskiego.



UROCZYSTOŚĆ

Nigdy więcej wojny!



1 września, w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, delegacje gminy Cieszków uczły pamięć brojących ojczyzny, poprzez symboliczne złożenie kwiatów przy obelisku.

Uroczystość rozpoczęto od warty harcerzy. Następnie przypomniano jak krwawe było wydarzenie rozpoczęte 85 lat temu. – *Druga wojna światowa była najmroczniejszym okresem w dziejach ludzkości. Przyplaciliśmy go straszną ceną, ponad 6 milionów istnień ludzkich. Taka ofiara nie może pójść na marne. My, jak i każde pokolenie Polaków, mamy prawo przypominać światu o tej jednej, najważniejszej kwestii – nigdy więcej wojny!* – zakomunikowano na rozpoczęcie gminnych obchodów.

Odśpiewano hymn państwowy, a miejscowy proboszcz, ks. Piotr Strykowski, poświęcił kwiaty, które następnie delegacje złożyły przy obelisku upamiętniającym poległych za wolną Polskę. Hołd oddały delegacje przedstawicieli urzędu gminy, gminnej rady, klubu seniora, ośrodka pomocy społecznej, zespołu Viatori, szkół podstawowych w Cieszkowie i Pakosławsku, przedszkola w Cieszkowie, Gminnego Centrum Kultury w Cieszkowie, cieszkowskiego oddziału Banku Spółdzielczego w Miliczu, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Cieszkowskiej, straży pożarnych w Cieszkowie, Guzowicach, Ujeździe i Pakosławsku oraz poczty sztandarowe.

(MS)



TARCZYŃSKI

Otwórz się
na pracę w Tarczyński S.A
i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl, zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl

GMINA CIESZKÓW

Parafialne święto w Brzezynie



1 września w miejscowości Brzezina, w gminie Cieszków, odbyło się parafialne święto płonów.

Dożynki rozpoczęto od mszy św., którą odprawił ksiądz z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pakosławsku. Chleb w ofierze złożyła sołtys Pakosławska, świecę członek rady parafialnej z Jawora, wieniec członkowie rady sołeckiej ze Ślabocina, winogrona sołtys Nowego Folwarku, a kwiaty sołtys Bielaw (powiat rawicki, gmina Jutrosin).

Podziękowania za udział i przygotowanie uroczystości złożył sołtys Brzeziny, Jacek Jagusz. – *Mówiono mi, że będzie mało ludzi, a bardzo się ciesze, wraz z radą sołecką, że jest tak wielu ludzi. Chciałbym podziękować Panu Bogu za pogodę, księdzu, że nas tu dziś zaszczycił, zespołowi Viatori, sponsorom, mojej żonie i wszystkim, którzy tak wspaniale pomagali nam przygotować dzisiejszą uroczystość* – mówił sołtys.

Po części obrzędowej zgromadzonych zaproszono na wspólny poczęstunek, a następnie zabawę przy muzyce.

(MS)



KROŚNICE

Dożynkowe święto

31 sierpnia mieszkańcy gminy Krośnice świętowali dożynki gminno-parafialne w urokliwej miejscowości Kuźnica Czeszycka. Obrzędy rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele pw. Jana Chrzciciela, w której uczestniczyli urzędnicy, mieszkańcy oraz poczty sztandarowe jednostek OSP z całej gminy.

Po mszy świętej uformowany został dożynkowy korowód, który przy akompaniamencie tradycyjnych przyspiewek przemierzył drogę na miejsce dalszych obrzędów. Wójt gminy Krośnice, Andrzej Biały, wraz z przewodniczącym rady gmi-

ny Piotrem Morawkiem, serdecznie powitali wszystkich zebranych i złożyli podziękowania tym, którzy przyczynili się do organizacji tego wspaniałego święta.

Następnie nastąpiło wręczenie wieńców dożynkowych, każdorazowo przy akompaniamencie zespołu „Pierścianki”. Po tej ceremonii na scenie pojawił się chór „Ballada”, który uraczył zgromadzonych swoim występem. W dalszej części programu wystąpiła Jagoda Stefaniak, a następnie Mateusz Pawlak. Wieczór zakończył się zabawą taneczną z DJ-em, która trwała do późnych godzin wieczornych.

Podczas całych obrzędów na wszystkich uczestników czekał darmowy pocze-



stunek przygotowany przez sołectwa z gminy Krośnice. Stoły uginały się od tradycyjnych potraw, które dodały uroku

i smaku temu wyjątkowemu dniu. Dożynki w Kuźnicy Czeszyckiej były nie tylko okazją do wspólnego świętowania

i zabawy, ale także do podkreślenia znaczenia prac rolniczych i wdzięczności za tegoroczne plony. (DL)



NA SYGNALE

Uroczysta zbiórka w Komendzie Powiatowej PSP Milicz



W piątek, 30 sierpnia, w garażach Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu odbyła się uroczysta zbiórka z okazji zmiany komendanta powiatowego. Tomasz Kopec przekazał obowiązki komendanta Piotrowi Kłowskiemu.

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku przez zastępcę komendanta powiatowego PSP w Miliczu na ręce zastępcy komendanta wojewódzkiego PSP we Wrocławiu. Następnie wprowadzono sztandar Komendy Powiatowej PSP Milicz, po czym odegrano hymn narodowy. Po hymnie powitano licznie przybyłych gości, wśród których znaleźli się m. in. zastępca ko-



mentanta wojewódzkiego PSP we Wrocławiu, starosta powiatu milickiego Dorota Folmer, burmistrz gminy Milicz Wojciech Piskozub, wójt gminy Krośnice Andrzej Biały, wójt gminy Cieszków Marek Warkocz oraz inni przedstawiciele lokalnych władz i instytucji.

W kolejnej części uroczystości głos zabrał zastępca komendanta wojewódzkiego PSP we Wrocławiu, po czym padły słowa: „Panie Komendancie, nadszedł czas pożegnania się ze sztandarem Komendy Powiatowej PSP w Miliczu”. Poczet sztandarowy, z komendantem na czele, oddał hołd sztandarowi. Wkrótce potem Tomasz Kopec zameldował zdanie obowiązków komendanta powiatowego PSP w Miliczu, a Piotr Kłowski, przyjął swoje obowiązki.

Były komendant podziękował wszystkim za współpracę, wyrażając wdzięczność za wsparcie ze strony pracowników, funkcjonariuszy, ochotników oraz innych współpracowników Straży Pożarnej. Natomiast nowy komendant Piotr Kłowski wyraził swoje podziękowania, szczególnie dla rodziny i wszystkich przybyłych na uroczystość.

Starosta powiatu milickiego, Dorota Folmer również wyraziła wdzięczność komendantowi za dotychczasową współpracę. Po zakończeniu przemówień poczet sztandarowy został odprowadzony, a następnie złożono meldunek o zakończeniu uroczystości.

LIDER MILICZ

Trener podnosi kwalifikacje

Trener UKS Lider Milicz, Rafał Gendera, niedawno brał udział w szkoleniu w Gdańsku, podczas którego analizował grę najlepszych tenisistów stołowych na świecie i zyskał szerszą wiedzę na temat kluczowych czynników do odnoszenia sukcesów w tej dyscyplinie sportu.

Szkolenie podstawowe na Poziomie II Programu „FUNdamenty 2-0-5” w ramach Polskiej Ramy Kwalifikacji 5 w Centralnym Ośrodku Sportu im. A. Grubby w Gdańsku poprowadził Jerzy

Grycan, autor Narodowego Programu Rozwoju Tenisa Stołowego na lata 2018-2033. Kurs oparto przede wszystkim o analizę gry czołowych zawodników z Chin, takich jak Ma Lin, Liu Guoliang, Deng Yaping, Zhang Yining, Li Xiaoxia, Ma King czy Noo Sehyuk. W szkoleniu brali udział m. in. trener reprezentacji Polski Tomasz Redzinski, dyrektor sportowy PZTS Tomasz Krzeszewski oraz trenerzy liczących się klubów w kraju.

Kurs pomógł uczestnikom w zdobyciu bezcennego doświadczenia pod kątem analizy gry najlepszych zawodników



FOT. UKS Lider Milicz

na świecie, w tym mistrzów świata i triumfatorów olimpijskich. Szczegółowa obserwacja niemal idealnych tenisistów pomogła zrozumieć, co stanowi dla nich

klucz do zwycięstwa i na czym opierają swoją grę.

Zgromadzona wiedza pozwoli trenerowi milickiego klubu jeszcze lepiej ukła-

dać plany taktyczne i przygotowywać swoich podopiecznych do występów na najważniejszych zawodach. – *Dziś mam zdecydowanie szerszy pogląd na to, jak powinien wyglądać profesjonalny trening, jak układać plan dla danego zawodnika i jak rozpracowywać przeciwników. Wiem co ćwiczyć i jak wzmacniać mocne strony, jak ważna jest strategia, zmienność w rotacji, miejsce upadku, czy dostosowanie do nadlatującej piłki. Cieszę się, że teoria była połączona z praktyką na sali, bo każdy z nas mógł kompleksowo przeprowadzić cały cykl szkolenia taktycznego. Dziękuję Polskiemu Związkowi Tenisa Stołowego za możliwość uczestnictwa w szkoleniu* – skomentował R. Gendera.

(MS)

KOSZYKÓWKA

Młode Orły z Milicza



FOT. Milicki Klub Koszykówki

25 sierpnia w ramach najbardziej znanego polskiego turnieju koszykówki ulicznej – Kaliskiego Streetballu – rozegrano turniej 3x3 Młode Orły Basketu. Jedna z ekip Milickiego Klubu Koszykówki sięgnęła po brąz.

W niedzielnych rozgrywkach wystąpiło ponad 70 drużyn w różnych katego-

riach wiekowych. Milicki klub wystawił łącznie 5 drużyn, w tym dwie reprezentacje w zmaganiach U-12 i po jednej w U-10, U-14 i U-16.

Najlepszy wynik osiągnęli Gabriel Tymoczko, Krzysztof Jarosz i Szymon Przybylski, którzy w rywalizacji U-14 zajęli trzecie miejsce, plasując się za plecami dwóch teamów z Kalisza.

(MS)

TENIS STOŁOWY

Przedstawiciele Lidera na międzynarodowych zawodach

Reprezentanci UKS Lider Milicz niedawno wzięli udział w dwóch turniejach międzynarodowych. Najlepszy występ zaliczyła Pola Olszewska, która zgrała srebrny krążek.

24 sierpnia w Starogardzie Gdańskim odbył się XXVIII Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego – XIX Memoriał Andrzeja Grubby. Barwy Lidera reprezentowało rodzeństwo ze Starej Huty, Pola i Antoni Olszewscy. Tenisistka w zmaganiach skrzatek wywalczyła srebrny medal, a A. Olszewski w rywalizacji skrzatów zajął piąte miejsce.

Czworo przedstawicieli milickiej szkoły tenisa stołowego stanęło w szranki XIII Międzynarodowego Turnieju Tenisa Stołowego Dzieci i Młodzieży – Mini Drzonków Cup – rozgrywanego w dniach 22-25 sierpnia w Drzonkowie, w województwie lubuskim. Ewa Kierońska i Zofia Pawłowska toczyły zmagania



FOT. Rafał Gendera

w kategorii młodziczek. Indywidualnie obie ostatecznie uplasowały się na pozycjach 9-16, a następnie zagrały w jednym teamie i zajęły szóstą pozycję.

Milickie barwy reprezentowali też Filip Szymczak i Wojciech Bielerzewski, którzy wystąpili w różnych kategoriach wiekowych, a w deblach ich partnerami byli tenisiści Odry Głoska. F. Szymczak in-

dywidualnie znalazł się na lokatach 9-16 wśród młodzików, a w zawodach drużynowych zajął 14. pozycję. W. Bielerzewski rywalizował w licznie obsadzonej kat. kadetów, indywidualnie plasując się na miejscach 34-45, a w teamie został sklasyfikowany jako 16.

(MS)

DOTACJE

Bizon i Śląsk wśród najlepszych

Zapaśnicy Bizona Milicz i Śląska Milicz mają spore powody do zadowolenia. Te dwa kluby znalazły się w krajowej czołówce i zostały zakwalifikowane do programu wspierania klubów sportowych – KLUB PRO – realizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Program ten ma na celu wsparcie klubów sportowych, które osiągnęły najlepsze wyniki w klasyfikacji Systemu Sportu Młodzieżowego (SSM) w latach 2021-2023. Punkty w SSM można było zdobyć za szkolenie zawodników w minimum jednej z czterech kategorii wiekowych – młodzików, juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców.

Środki z przyznanej dotacji można przeznaczyć m. in. na wynajem obiektów sportowych, zakup sprzętu sportowego, finansowanie udziału w zgrupowaniach i konsultacjach krajowych czy wynagro-

żenia dla kadry szkolącej zawodników. Zakwalifikowane do programu kluby mogą składać wnioski w dniach 16-30 września. Rozpatrzenie wniosków ma potrwać maksymalnie 60 dni, a przyznane środki należy wykorzystać do końca tego roku.

Zakwalifikowanie Śląska i Bizona do programu to nagroda za ciężką pracę w ostatnich latach i odniesione sukcesy



w wymienionych czterech kategoriach wiekowych. To także spory sukces naszego powiatu, gdyż dwa kluby znalazły się wśród 600 najlepszych w całej Polsce.

ULKS Bizon Milicz może zawnioskować o wsparcie w wysokości 139 tys. zł, zaś WKS Śląsk Milicz ma prawo ubiegać się o dotację w kwocie 90 tys. zł.

(MS)

PIŁKA NOŻNA

Bezbarwny mecz w Świdnicy



FOT. Mariusz Ordyniec

Dziesięć bramek Baryczy Sułów w środowym spotkaniu zdaje się wyczerpało tygodniowy limit goli naszej drużyny. W sobotę podopieczni Tomasza Horwata nieoczekiwanie zanotowali bezbramkowy remis na wyjeździe z zamykającą tabelę Polonią-Stalą Świdnica.

Starcia tych ekip zwykle obfitują w dotkliwe emocje. Miejscowi, głośno zagrożeni do walki przez swych kibiców, podjęli rękawice w meczu z wiceliderem tabeli

i nie zniechęcał ich fakt bycia aktualnie najniżej usytuowaną ekipą w IV lidze. Barycz, mimo przewagi i faktu, iż większość czasu futbolówka spędziła na połowie gospodarzy, nie popisała się skutecznością i nie zdołała otworzyć wyniku.

Po bezbramkowym spotkaniu drużyny podzieliły się punktami. Dla świdniczan jedno oczko stanowi połowę ich aktualnej zdobyczy punktowej. Z kolei Barycz zachowała drugie miejsce, ale lider z Woliborza nieco jej odjechał i ma już trzy-punktową przewagę.

(MS)